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Szpital PowiatowyA  w Chmielniku 
 26-020 Chmielnik, ul. Kielecka 1–3, woj. świętokrzyskie  

� 413542017,   fax 413542136 
REGON  0 0 3 6 8 0 1 1 3      NIP   657-21-95-982   

ISO 9001 

        Chmielnik dnia 10.04.2009r. 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 1  
 
 Szanowni Państwo 
Udzielamy odpowiedzi na zadane pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniŜej 206 000 EURO na zakup i dostawę leków , 
nr sprawy DAT/ZP – PN/06/09, nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 95800-2009; data 
zamieszczenia 07.04.2009r. 
 

Pytanie 1.  
Czy w związku z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 
1163, Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560 oraz z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1058), w której art. 144 ust. 1 otrzymał nowe, bardzo restrykcyjne brzmienie, 
Zamawiający zechciałby dodać w projekcie umowy, załączonym do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, zapis w poniŜszym brzmieniu?: 

1. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen wyłącznie w przypadku: 
1). zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
       2). zmian cen urzędowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, 
                  przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyŜszenia i obniŜenia cen jak równieŜ dodania  
                  nowych leków a takŜe skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy nadając nowe brzmienie  w § 1  
punkt 4 : 

Ogólną wartość zamówienia ustala się na kwotę: …….……………………… zł  brutto. 
Słownie złotych: ..................... ...……………………………………………………….... 
Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych cena wymieniona w formularzu nie 
będzie podlegać zmianie przez okres trwania niniejszej umowy, z zastrzeŜeniem: 

• cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych  lub stawek 
celnych dla przedmiotu zamówienia, 

• cen urzędowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy czym 
zmiany te mogą dotyczyć podwyŜszenia i obniŜenia cen jak równieŜ dodania nowych leków a takŜe 
skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi. 

• wystąpienie o zmianę cen jednostkowych przez Wykonawcę musi odbyć się z wyprzedzeniem, nie 
później niŜ 14 dni przed proponowaną datą zmiany cen, 

• zmiana cen będzie obowiązywała po podpisaniu odpowiedniego aneksu przez obie strony. 
 
       3). zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnych władz. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
       4). uzasadnionych zmian wprowadzonych przez producentów leków, na podstawie dokumentu  
                  wystawionego przez producenta (oświadczenie, cennik lub faktura). 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
       5). zmian kursu walut powyŜej 5%, w przypadku leków importowanych, zgodnie z tabelą NBP 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 

2. Zmiany wymienione w ppkt 1), 2) i 3) następują z mocy prawa i obowiązują od dnia 
obowiązywania odpowiednich przepisów. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
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3. Zmiany wymienione w ppkt 4) i 5) mogą być dokonane na wniosek wykonawcy, w terminie 
do 14 dni od przesłania zawiadomienia, w formie aneksu do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
4. W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, 

strony dopuszczają moŜliwość dostarczania odpowiedników preparatów objętych umową. 
Ewentualna zmiana cent w tym zakresie moŜe odbywać się na zasadach określonych w 
punkcie 3. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy nadając nowe brzmienie  w § 3: 
1) Wykonawca odpowiada za rodzaj, jakość, ilość oraz termin przydatności do uŜycia dostarczanego 

towaru objętego kaŜdym jednostkowym zamówieniem. 
2) Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancję jakości na dostarczany towar. 
3) W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony 
      dopuszczają moŜliwość dostarczania odpowiedników preparatów objętych umową. 
4) Bieg terminu obowiązywania gwarancji rozpoczyna się od dnia potwierdzenia przez  
      Zamawiającego odbioru towaru objętego danym zamówieniem jednostkowym. 
5) W przypadku ujawnienia braków ilościowych lub wad jakościowych towaru, Zamawiający w 

terminie 3 dni od daty danej dostawy towaru zawiadamia pisemnie Wykonawcę o wadach i brakach 
ilościowych sporządzając komisyjny protokół odbioru. 

6) W przypadku wad jakościowych przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązuje się do jego 
wymiany, a w przypadku braków ilościowych - uzupełnienia ilości towaru w terminie 3 dni od 
otrzymania zawiadomienia na piśmie. 

7) JeŜeli Wykonawca nie uwzględni braków ilościowych lub wad jakościowych wymienionych w 
protokole, o którym mowa w ust. 6, zobowiązany jest na piśmie przedstawić swoje stanowisko. Nie 
wstrzymuje to jego obowiązku określonego w ust. 6. W przypadku uwzględnienia przez 
Zamawiającego stanowiska Wykonawcy, wartość towaru dostarczonego przez niego, w ilości 
wymienionej w protokole określonym w ust. 6, podlega doliczeniu do jednostkowej dostawy, która 
ma nastąpić po otrzymaniu przez dostawcę pisma Zamawiającego o uwzględnieniu jego stanowiska. 

 
5. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku 

zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady 
proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy dodając w § 1 punkt 5 nadając mu 
brzmienie: 
Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany 
wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w 
stosunku do ceny objętej umową. 

6. W przypadku kiedy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen leków objętych 
umową dopuszczają moŜliwość rozwiązania umowy w całości lub w spornej części. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody na dodanie takiego zapisu w projekcie umowy. 
 
Wobec faktu, iŜ treść projektu umowy załączonego do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia nie zabezpiecza interesów Wykonawcy wobec zdarzeń niezaleŜnych od jego woli, 
prosimy o niezwłoczną odpowiedź, w celu zachowania terminów koniecznych do ewentualnego 
zastosowania środków ochrony prawnej przysługujących Wykonawcom. 
 
 
Pytanie 2. 
Wnosimy o wykreślenie z SIWZ wymogu wpisywania na fakturze Nr Umowy / z dnia oraz 
oznaczania na fakturze nr pozycji z pakietu do Umowy. 
Odpowiedź. Nie. Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 3. 
Czy moŜna wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niŜ Ŝądana przez Zamawiającego, a 
 ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź. Tak. 
 
 
Pytanie 4. 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 
itp.), niŜ umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź. W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niŜ umieszczono w SIWZ naleŜy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc 
po przecinku. 
 
 
Pytanie 5. 
Czy w przypadku, jeŜeli Ŝądany przez Zamawiającego lek nie jest juŜ produkowany lub jest 
tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równowaŜnego, którym moŜna by było go 
zastąpić naleŜy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaŜy oraz uwagę o jego braku czy nie 
wyceniać go wcale? 
Odpowiedź. Tak naleŜy wycenić lek podając ostatnią cenę. 
 
Pytanie 6. 
Jednocześnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie ostatecznego terminu składania ofert 
przetargowych na organizowane przez Państwa Szpital postępowanie z dnia 15 kwietnia br. na termin 
odleglejszy. 
Bardzo zaleŜy nam na współpracy z Państwem i wzięciu udziału w procedurze przetargowej a tym 
samym zdobycie najatrakcyjniejszych cen od producentów ale obawiamy się, Ŝe ze względu na krótszy 
tydzień pracy oraz okres urlopowy w tychŜe firmach, nie uda się nam przygotować optymalnie najlepszej 
oferty dla Państwa Szpitala. 
Mając nadzieję na przychylne rozpatrzenie naszej prośby, wyczekujemy odpowiedzi. 
Odpowiedź. Nie. Zgodnie z SIWZ. 
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